

Avviso pubblico a manifestare interesse per l'individuazione di soggetti da invitare a successiva procedura negoziata di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento del servizio professionale di consulenza relativo al D.Lgs. 231/2001, L. 190/2012 e D.Lgs. 33/2013.

Quesito 1

In relazione alla procedura negoziata in oggetto si chiede di sapere se è possibile presentare manifestazione di interesse da parte di un costituendo raggruppamento di impresa ai sensi dell'artg. 37 del D.Lgs 163/2006.

Risposta

E' possibile. La manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta da ciascuna delle imprese del costituendo raggruppamento.

Quesito 2

In relazione alla procedura negoziata in oggetto si chiede di sapere se il fatturato globale e specifico richiesto, rispettivamente di € 300.000,00 ed € 150.000,00, si riferisce all'ultimo triennio o all'ultimo anno e, nel caso di fatturato da riferirsi all'ultimo triennio, se si deve intendere quello medio annuale o quello complessivo del triennio.

Risposta

Il fatturato globale di € 300.000,00, IVA esclusa, è riferito agli ultimi tre esercizi, ed è da intendersi quale cifra complessiva nel periodo.

Il fatturato specifico di € 150.000,00, IVA esclusa, è riferito agli ultimi tre esercizi ed è da intendersi quale cifra complessiva nel periodo.

Quesito 3

In relazione alla procedura negoziata in oggetto si chiede di sapere:

1. se è possibile partecipare in quantità di singolo professionista;
2. quale è il periodo di riferimento temporale entro il quale occorre aver realizzato il fatturato specifico e globale;
3. se per il fatturato specifico può essere ritenuto valido quello realizzato esclusivamente per la consulenza relativa al D.Lgs. 231/2001;
4. se l'esperienza specifica richiesta all'ultimo capoverso del punto 4 dell'avviso "esperienza specifica sviluppata negli ultimi 5 anni nello svolgimento di incarichi di consulenza in materia di elaborazione di piani e procedure aziendali prestata in favore di amministrazioni pubbliche o società di capitali a partecipazione pubblica" deve intendersi genericamente riferita a piani e procedure aziendali di qualsiasi genere o deve

essere esclusivamente rivolta ai tre settori oggetto della procedura.

Risposta

1. *Sì è possibile partecipare in qualità di singolo professionista;*
2. *Si rimanda a quanto chiarito nella risposta al quesito 2;*
3. *il fatturato specifico è riferito a tutti e tre i settori della procedura;*
4. *l'esperienza specifica sviluppata negli ultimi cinque anni nello svolgimento di incarichi di consulenza in materia di elaborazione di piani e procedure aziendali prestata in favore di amministrazioni pubbliche o società di capitali a partecipazione pubblica deve intendersi riferita non esclusivamente ma prevalentemente ai tre settori oggetto della procedura.*